



MIEJSCA PAMIĘCI

Kraków - przy Barbakanie

Pomoc Małopolski dla Ukrainy

OTWARTOŚĆ mniejszych miejscowości

Bezpieczne schronienie dla obywateli Ukrainy zapewniły również społeczności mniejszych miejscowości. Przekształcając remizy, organizowane punkty wsparcia, wzywały do dewotnej wielkiej otwartości i wkraczały na potrzeby naszych sąsiadów zza wschodniej granicy.

RAZEM dla pokoju na Ukrainie


W rocznicę wybuchu pełnoskalowej inwazji Rosji na Ukrainę w katedrze na Wawelu metropolita krakowski ksiądz arcybiskup Marek Jędraszewski odprawił Mszę świętą, po której uczestnicy wysłuchali koncertu Młodzieżowej Akademickiej Orkiestry Symfonicznej „Słobzhansky” z Charkowa. Następnie uformował się marsz pod hasłem „Razem dla pokoju na Ukrainie”, który przeszedł ze wzgórza wawelskiego ulicą Grodzką na Rynek Główny.

WSPARCIE ze strony policjantów

Funkcjonariusze z małopolskiego garnizonu Policji po raz kolejny pokazali, że zawsze, nawet w najtrudniejszych okolicznościach można na nich liczyć.

WSZYSTKIE RĘCE na pokład

Pomagał każdy, kto tylko mógł i jak mógł. Wszystkie służby z zaangażowaniem włączyły się w działania pomocowe, pokazując, że zawsze można na nie liczyć.



NIE JESTEŚCIE SAMI



WIELKANOC

– aby poczuć się jak w domu





Święta Wielkanocne w 2022 roku były inne niż dotychczas. Wyznawcy wiary katolickiej i wiary prawosławnej przeżywali je w odmiennych realiach. Zmartwychwstanie Pańskie od zawsze jednak napawa nas nadzieją. Niech cud, który wydarzył się dwa tysiące lat temu, krzewi w nas wiarę w odrodzenie Ukrainy.




ABY ODPOCZAĆ

przed dalszą podróżą




Stworzyliśmy miejsca, w których uchodźcy przybywający do Małopolski mogli odpocząć, złapać oddech, nabrać sił i posilić się przed dalszą podróżą. Chcieliśmy im zapewnić możliwie komfortowe warunki.



NIEZAWODNA POMOC

Wojsk Obrony Terytorialnej




Zgodnie z dewizą terytorialni są zawsze gotowi, zawsze blisko. Obywatelom Ukrainy pomagali żołnierze 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

POMOC MEDYCZNA

dla rannych żołnierzy
z Ukrainy



Specjalny pociąg z rannymi żołnierzami ukraińskimi dotarł do dworca Kraków Główny. Szczęśliwie udało się przewozić ich do kilku małopolskich szpitali, gdzie zostali otrzeźwieni i dostali opiekę medyczną. W działania zaangażowanych było szereg podmiotów i służb. Ze względu na stan zdrowia rannych oraz ich bezpieczeństwo akcja musiała przebiegać w sposób maksymalnie sprawnie i szybko.

POCIĄGI HUMANITARNE do Olkusza



Specjalne pociągi humanitarne docierały do Olkusza torem LHS (Linia Hutnicza Szerokotorowa). Byliśmy w stałym kontakcie z kolejarzami – zarówno z PKP LHS, PKP PLK i PKP Intercity oraz Polregio. Dzięki doskonałej współpracy wiele działań udało się skoordynować i osoby przybywające pociągami do Małopolski były sprawnie przewożone w bezpieczne miejsca.

APEL o pokój



Na Rynku Głównym młodzi ludzie z Polski i Ukrainy – skauci i harcerze – wygłosili wspólny apel o pokój: *My, obywatele i obywatelki Polski, obywatele i obywatelki Ukrainy, my, młodzi, urodzeni w wolnym świecie, my, młodzi, wychowani w braterstwie i szacunku dla drugiego człowieka, przychodzimy dziś tu, aby wspólnym głosem powiedzieć: chcemy mieć przyszłość; chcemy pokój; chcemy żyć!*

AKCJA CHARYTATYWNA Pomagamy Ukrainie ze smakiem



Pomagaliśmy wielu Ukraincom, którzy w naszym kraju znaleźli bezpieczne schronienie. Robimy wszystko, aby umożliwić Polakom logiczne połączenia naszych projektów z Ukrainą – ich kulturą i obywatelstwem. Ważne jest to, aby zdecydować, że wspaniałe, przygotowywane wydarzenie pod nazwą „Pomagamy Ukrainie ze smakiem”. Polacy mogli zebrać około 40 tys. złotych. To dary sławnych i zwykłych, ale wspaniałych i wspaniałych.

WIELKA POMOC miasteczek i wiosek



Znaleźli tu schronienie, aży, ostoję bezpieczeństwa. Gmina szodrowska Muszyna pokazała ogromną otwartość i solidarność, a także sprawność działania w zorganizowaniu tych miejsc pobytu. Uchodźcy zostali przyjęci z otwartymi ramionami i sercami. Nie tylko duże miastopolskie miasta oferowały pomoc. Cały region współtworzył ten system.

OBRAZY mówiące więcej niż tysiąc słów



W pracach plastycznych dzieci z Ukrainy widać, że wbrew wojnie zwyciężyła dobro i solidarność, a szwartość Polaków zakazuje na szczególne uznanie. Niewątpliwie poczeka gotowość do pomocy i serdeczność w sercach najmłodszych Ukraińców zapisze się na trwałe.

ZORGANIZOWANE TRANSPORTY humanitarne

KRAKÓW-
RZEPIN-
(BERLIN)



Udoszczelniliśmy uchodźcom z Ukrainy możliwość skorzystania z bezpiecznego transportu humanitarnego do Niemiec. Na bieżąco reagowaliśmy na pojawiające się potrzeby. Dowierzaliśmy, że było duże zainteresowanie takim kierunkiem. W odstanie z informacją o tej alternatywie zaangażowani byli strażacy oraz harcerze.



W ekspresowym tempie przygotowaliśmy w Olkuszu tymczasowy punkt przyjęcia obywateli Ukrainy uciekających przed wojną. To był wielki sukces logistyczny, choć przeprowadzony w dramatycznych okolicznościach. Nieczynny dotąd peron LHS umożliwił przyjmowanie pociągów o szerszym rozstawie szyn – takich, jakie są używane po stronie ukraińskiej.

WOJEWODA
MAŁOPOLSKI

zdjęcia: Jan Nitecki

[POWRÓT DO STRONY GŁÓWNEJ IKONOGRAFII](#)